Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Ф.Д.Глухова поселка Основной Новоузенского района

Саратовской области»

 413351, Саратовская область,

Новоузенский район,

п. Основной, ул.Северная,1б

тел.: (845-62) 3-11-36

gorkschool@mail.ru

ПРИКАЗ

                                                     от 20.02.2023 г. № 24

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), на основании приказа

управления образования администрации Новоузенского района Саратовской области от

15.02.2023 г. № 26 «Об утверждении плана-графика проведения всероссийских  проверочных

работ в 2023 году в общеобразовательных организациях Новоузенского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам.директора по УВР Поповой С.А., Кан А.Л., Синицыной О.В.:

1.1. обеспечить информирование о проведении ВПР в 2023 году всех участников

образовательного процесса;

1.2. создать условия для проведения ВПР

1.3. обеспечить проведение мониторинга качества подготовки обучающихся в форме ВПР в

соответствии с планом-графиком:

  в 4 классе в следующие сроки:

10.04.2023;  12.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

14.04.2023 – по учебному предмету «Математика»;

18.04.2023 – по учебному предмету «Окружающий мир».

  в 5 классе в следующие сроки:

11.04.2023 – по учебному предмету «Биология»;

13.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

17.04.2023 – по учебному предмету «Математика»;

19.04.2023 – по учебному предмету «История».

   в 6 классе в следующие сроки:

21.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

24.04.2023 – по учебному предмету «Математика»;

26.04.2023 – по предмету случайного выбора;

28.04.2023 – по предмету случайного выбора;

   в 7 классе в следующие сроки:

05.04.2023 – по учебному предмету «Немецкий язык»

10.04.2023 – по предмету случайного выбора;

12.04.2023 – по предмету случайного выбора;

14.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

18.04.2023  -  по учебному предмету «Математика»;

 в 8 классе в следующие сроки:

06.04.2023 – по предмету случайного выбора;

mailto:gorkschool@mail.ru

20.04.2023  -  по учебному предмету «Математика»;

25.04.2023 – по предмету случайного выбора;

27.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык».

    в 11 классе в следующие сроки:

    07.03. 2023 – по учебному предмету «География»

1.4. руководствоваться Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году,

разработанным  в соответствии с  приказом  Рособрнадзора  от 23.12.2022 г.  № 1282   «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских

проверочных работ  2023 году»

2.  Назначить организаторами проведения ВПР :

- в МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района Саратовской области» в

4 классе– Мулдашеву Э.С.,  учителя начальных классов;

5 классе – Узахова Е.Т. учителя физической культуры;

6,11 классах – Саркетову Е.А.,  учителя музыки и ИЗО;

7, 8 классах – Забелину И.Н., учителя технологии.

- в филиале МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района Саратовской области» в п.

Дюрский в

  4 классе – Стольную Е.П. – учителя физической культуры;

5 классе – Бегмалиеву М.Б. – библиотекаря школы;

7 классе – Табанову А.Е. – учителя технологии;

6, 8 классах – Альмухамбетову А.Г. – старшую вожатую.

- в филиале МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района Саратовской области» в с.

Пограничное в

4 классе   - Тимралиеву М.Ж.,учителя  начальных классов;

5,6 классах – Шмакова В.А., учителя истории и обществознания;

7,8 классах - Чуншкалиеву А.Т., учителя химии и биологии.

3. Ответственной за ведение официального сайта Демотенко Г.Г. обеспечить информационное

сопровождение проведения ВПР на сайте ОУ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:     Ю.Ю.Горбенко

		2023-02-20T14:04:23+0400
	Горбенко Ю_Ю_
	Подписано цифровой подписью